PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

шестьдесят третья СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2024

                № 3
станица Старощербиновская

Об утверждении Плана ремонта
улично-дорожной сети
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 декабря 2023 г. № 8 «О создании муниципального дорожного фонда Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2024 год» (с изменениями от 02 февраля 2024 г. № 1), учитывая рекомендации заседания Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 апреля 2024 г., руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района           р е ш и л:
1. Утвердить План ремонта улично-дорожной сети Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение).
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-нет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru) в меню сайта «Информация по ремонту улично-дорожной сети», «Планы»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Ин-формационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Маслов Е.В.).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель

Совета Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                             А.В. Олешко
	Глава

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                                         Ю.В. Зленко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 24.04.2024 № 3

ПЛАН

ремонта улично-дорожной сети Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

на 2024 год

	Очередность ремонта
	Наименование проекта
	Источник

финансирования

	1
	2
	3

	1
	Установка светофоров Т-9 в соответствии с требованиями п. 7.3.8 ГОСТ Р 52289-2019 на улично-дорожной сети, прилегающей к территориям детских садов № 6, 8 и 9
	бюджет сельского поселения

	2
	Оборудовать ограничивающими пешеходными ограждениями пешеходные переходы, расположенные вдоль прилегающей территорий детских садов 6, 8 и 9 в соответствии с требованиями п. 8.1.29 ГОСТ Р 52289-2019
	бюджет сельского поселения

	3
	Ремонт тротуара (четная сторона) и дороги по ул. Комсомольская от Чехова до конца улицы
	бюджет сельского поселения

	4
	Ремонт тротуара (нечетная сторона) по ул. Чехова от ул. Красноармейская до ул. Краснопартизанская
	бюджет сельского поселения

	5
	Ремонт тротуара (четная сторона) по ул. Коммунаров от ул. Краснопартизанская до ул. Красноармейская
	бюджет сельского поселения

	6
	Ремонт тротуара (четная сторона) по ул. Шевченко от дома 66 до ул. Тельмана
	бюджет сельского поселения

	7
	Ремонт тротуара (нечетная сторона) по ул. Победа от ул. Сакко и Ванцетти до ул. Первомайская
	бюджет сельского поселения

	8
	Ямочный ремонт всех дорог с асфальтобетонным покрытием
	бюджет сельского поселения

	9
	Ремонт тротуара (четная сторона) по ул. Тельмана от ул. Лермонтова до ул. Комсомольская (при условии отбора для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам)
	бюджет сельского поселения/ краевые средства

	10
	Ремонт дороги пер. Воровского от ул. Свердлова до ул. 8 Марта
	бюджет сельского поселения

	11
	Ремонт дороги по ул. Советов от ул. Пионерской до ул. Краснопартизанская
	бюджет сельского поселения

	12
	Ремонт дороги по ул. Чехова от ул. Степана Разина до ул. Лермонтова
	бюджет сельского поселения

	13
	Ремонт дороги по ул. Германа от ул. Розы Люксембург до ул. Лермонтова

	бюджет сельского поселения

	1
	2
	3

	14
	Ремонт дороги по ул. Мира от пожарной части до ул. Энгельса
	работы будут выполнены хозяйственным способом

	15
	Ремонт тротуара (четная сторона) по ул. Красная от Мемориального комплекса до ул. Первомайская
	бюджет сельского поселения

Начальник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района                                                                         И.А. Цокур